静 鉄  太 郎

２０２３年１月６日

記者クラブ 各位

静岡市葵区鷹匠一丁目１番１号

静 岡 鉄 道 株 式 会 社

静鉄グループ全25社で 静岡ゆかりの徳川家康公に関するプロジェクトを始動

静岡鉄道株式会社（本社：静岡市葵区鷹匠、取締役社長：川井敏行）は、「家康公」に関するドラマの放送をきっかけに、子ども

から大人まで全世代に「家康公」に興味を持ってもらえるような取組みを1月8日(日)より順次実施いたします。県内外から静岡に注目が

集まるこの機会に、街中で「家康公」が目に留まる仕掛けを下記のとおり行い、旅行者や地域の方々の認知度拡大を目指します。

その他取組みにつきましてもドラマが放送される1年間だけでなく、その後も『「家康公」の想いを紡ぎ、愛されつづけるまち静岡』となれるよう

継続してまいります。

記

１.静鉄グループ全社での「家康公」ツール展開

（１）実施日時  2023年1月8日(日)より順次

（２）実施場所  静鉄グループ全25社の本社・事業所・店舗ほか
   ※一部の施設を除く

（３）主な内容  ♦のぼり旗の設置      （県内 約300施設）
   ♦従業員の缶バッジ着用     （グループ従業員 約7,500名）
   ♦名刺への「家康公ロゴマーク」掲載           （グループ 全25社）
   ♦社用車への「家康公ロゴマーク」掲載          （社用車 約500台）

    ＜イメージ＞

     ▼のぼり旗          ▼缶バッジ    ▼社用車

                                  名刺▶

２.しずてつの乗り物を「家康公」デザインに装飾

（１）実施日時 2023年1月8日(日)より順次

（２）主な内容 ♦路線バス：「家康公ロゴマーク」ステッカー掲出    （静岡市内路線バス 100台／しずてつジャストライン㈱）
（３）主●内容 ♦タクシー：「家康公ロゴマーク」ステッカー掲出・「家康公」ラッピングタクシー

（静岡市内タクシー 150台、うち１台はフルラッピング／静鉄タクシー㈱）
（３）主●内容 ♦トラック：「家康公ロゴマーク」ステッカー掲出      （貨物トラック 約200台／駿遠運送㈱・磐田運送㈱）

    ＜ラッピングタクシーイメージ＞

３.静鉄ホテルプレジオ静岡駅南「家康公コンセプトルーム」（1室）

（１）日時   予約受付開始：2023年1月8日(日)
   オープン予定：2023年1月27日(金)

（２）場所      静鉄ホテルプレジオ静岡駅南
                   （住所：静岡市駿河区南町13-21）

４.久能山東照宮献上 恵方巻・戸隠生そば 販売（㈱静鉄ストア）

（１）予約開始日時 2023年1月4日(水)より予約受付開始

（２）実施店舗  しずてつストア全店 ※KITE-GO各店を除く

（３）商品  ♦「無事長久恵方巻」（葵の家紋付）
          静岡県水揚げの天然南まぐろの中トロと赤身をメインに豊後ぶり、福井サーモン、だし巻き卵を
          使用した贅沢な海鮮巻です。

   ♦「豪華絢爛 極恵方巻」
        家康公をイメージした、今年だけの特別な恵方巻です。
      ♦選味鮮価「戸隠生そば」
           信州産の自家挽きそば粉を100％使用し、香りと風味を大切に仕上げました。

    ＜イメージ＞
▼「無事長久恵方巻」3,780円（税込）  ▼「豪華絢爛 極恵方巻」              ▼選味鮮価「戸隠生そば」
▼「無事長久1本3,780円（税込）             1本3,780円（税込）        2人前 754円（税込）

５.家康御膳の開発・提供（㈱静鉄リテイリング・静波リゾート開発㈱）

（１）家康膳・瀬名姫膳 提供元：㈱静鉄リテイリング 玉露の里 / 東名牧之原SA上り店

（２）殿御膳  提供元：㈱静鉄リテイリング 日本平ロープウェイ駅売店門前の恵みたいらぎ

（３）徳川家康御膳 葵 提供元：静波リゾート開発㈱  ※提供は2023年1月10日(火)より

    ＜イメージ＞

    ▼家康膳  1,650円（税込）      ▼瀬名姫膳  1,430円（税込）

    ▼殿御膳  1,380円（税込）      ▼徳川家康御膳 葵  3,300円（税込）

６.   （                                              1 ）「オリジナル プロジェクト ロゴ」 を無償提供（静鉄プロパティマネジメント㈱・新静岡セノバ）

（ 2 ）「セノバ ザ・バーゲン “新春の陣”」 開催  （静鉄プロパティマネジメント㈱・新静岡セノバ）

（１）「オリジナル プロジェクト ロゴ」 を無償提供
■期間：2022年12月～2024年4月
■内容：『徳川家康プロジェクト』を始動し、オリジナルプロジェクトロゴを無償配布(企業・団体・個人不問)。

     ※「新静岡セノバ」のWebサイト内(https://www.cenova.jp)の特設ページより、どなたでもご自由にダウンロ
ードし、無償でご使用いただけます。詳細は、特設ページをご確認ください。

（２）「セノバ ザ・バーゲン “新春の陣”」 開催 ～欲しいなら 待ってる場合か ホトトギス～

■期間：2023年1月2日(月・振)～15日(日)
■内容：『徳川家康プロジェクト』第1弾として、「セノバ ザ・バーゲン “新春の陣”」を開催。

初売りを盛り上げます。

以上

この件のお問い合わせは下記へお願いいたします

グループ営業推進部

電話番号：（０５４）２５４-５１４９

https://www.cenova.jp/